
 

U S N E S E N Í 
 

ze 14. zasedání Zastupitelstva Obce Dolní Lhota, konaného dne 5. 3. 2025 v 17.00 hodin 

v sále  Obecního domu v Dolní Lhotě. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

I. Bere na vědomí 

 

- Zprávu o činnosti obce 

- Zprávu o hospodaření na lesním majetku v roce 2024 

- Zprávu o činnosti jednotky JSDH obce v roce 2024 

- Plnění rozpočtu k 31. 12. 2024 

- Rozpočtová opatření 18/2024 a 1/2025 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané žádosti o dotaci, které nepřesahují 

50 000 Kč za kalendářní rok v každém jednotlivém případu, které byly 

posouzeny finančním výborem a doporučeny starostce obce ke schválení. 

 

 

II. Schvaluje 

 

Usnesení č.: 

165/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota určuje ověřovatele zápisu pana Tomáše Zdražilu a pana     

Ing. Tomáše Jurčíka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

166/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Program jednání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

167/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje: 

Předložené inventarizační soupisy, včetně vyřazovacích protokolů, inventarizačního zápisu a 

inventarizační zprávy obce a příspěvkových organizací za rok 2024, včetně plánu odpisů na rok 

2025. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

168/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola Dolní Lhota za rok 2024 

z hlavní činnosti ve výši 4 124,68 Kč a výsledek hospodaření z vedlejší činnosti ve výši 12 850 

Kč. 



Současně schvaluje žádost příspěvkové organizace Základní škola Dolní Lhota o přesun 

finančních prostředků vzniklých jejím kladným hospodařením do rezervního fondu ve výši  

16 974,68 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

169/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje  

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Lhota za rok 2024 ve výši 

169 287 Kč. 

Současně schvaluje žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Lhota o přesun 

finančních prostředků vzniklých jejím kladným hospodařením do rezervního fondu ve výši    

136 287 Kč, do fondu odměn ve výši 33 000 Kč a přesun finančních prostředků z fondu rezerv 

do fondu investičního ve výši 400 000 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

170/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota bere na vědomí skutečnost, že mezi společností ALS AGRO 

a.s., IČO 258 41 696, sídlem Sedlnice 444, 742 56 Sedlnice, a obcí Dolní Lhota jsou pochybné 

a sporné nároky ohledně existence a výše smluvní pokuty uplatněné obcí Dolní Lhota z titulu 

prodlení s dodáním traktoru, na základě kupní smlouvy č. 6/2024 uzavřené dne 19.9.2024, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 25.10.2024, mezi společností ALS AGRO a.s. jako prodávajícím a 

obcí Dolní Lhota jako kupujícím, a v souladu se zájmy obce 

 schvaluje uzavření dohody o narovnání mezi společností ALS AGRO a.s., IČO 258 41 696, 

sídlem Sedlnice 444, 742 56 Sedlnice, a obcí Dolní Lhota, v předloženém znění, a pověřuje 

starostku obce podpisem této dohody. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

171/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Uzavření Darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO: 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 

organizací, která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova 

795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711. Předmětem daru je bezúplatné nabytí pozemků p.č. 

1033/22, 1033/23, 1033/24, 1033/25 a 1033/26 v k.ú. Dolní Lhota, v účetní hodnotě 29 133,04 

Kč, do vlastnictví obce Dolní Lhota. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č.: 

172/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

 Poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro rok 2025 z rozpočtu obce a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Mysliveckým spolkem Stříbrnice se sídlem v Horní Lhotě, IČO 

47810718, se sídlem Záhumení 38, 747 64 Horní Lhota, ve výši 50 000 Kč, za účelem nákupu 

krmiv pro zvěř, nákupu materiálu na výstavbu mysliveckých zařízení a pořízení nůžkového 

stanu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  1 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

173/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje  

Poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro rok 2025 z rozpočtu obce a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se spolkem TJ SOKOL DOLNÍ LHOTA, z.s. IČO 478 10 114, se 

sídlem Sportovní 82, 747 66 Dolní Lhota, ve výši 500.000,- Kč, za účelem zajištění a rozvoje 

sportovních a kulturních aktivit (provoz a rozvoj aktivit spolku).  

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

174/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

 Poskytnutí investiční individuální dotace pro rok 2025 z rozpočtu obce a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Lhota, 

IČO 428 69 013, se sídlem Poštovní 250, 747 66 Dolní Lhota, ve výši 500 000,- Kč, za účelem 

vybavení klubovny, dobudování skladovacích prostor a ploch, přípravné práce pro vybudování 

čističky odpadních vod v areálu Mokřinka.  

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

175/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

 Poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro rok 2025 z rozpočtu obce a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se spolkem Sportovní a kulturní spolek Dolní Lhota, z.s. IČO 107 10 

981, se sídlem V Zahradách 480, 747 66 Dolní Lhota, ve výši 96.500,- Kč, za účelem zajištění 

sportovních a kulturních akcí Dolholhotský bajk, Obora trail run a Dolnolhotský škrpál.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

176/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje: 

            Koupi pozemku parc. č. 524/2, druh pozemku: trvalý travní porost, o výměře 31 m2, zapsaného 

na listu vlastnictví č. 1156 vedeném pro obec Dolní Lhota, katastrální území Dolní Lhota u 

Ostravy, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Ostrava, za celkovou kupní cenu ve výši 1 240,- Kč od paní Mgr. 

A*** W***, r. č. ***, bytem ***, podle přiloženého návrhu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 



177/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje: 

            Koupi pozemku parc. č. 759/13, druh pozemku: orná půda, o výměře 15 m2, a pozemku parc. č. 

1064/20, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o výměře 53 m2, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 213 vedeném pro obec Dolní Lhota, katastrální území Dolní 

Lhota u Ostravy, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava za celkovou kupní cenu ve výši 2.720,- Kč od pana 

V*** F***, nar. ***, bytem ***, podle přiloženého návrhu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

178/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje: 

            Koupi pozemku parc. č. 759/11, druh pozemku: orná půda, o výměře 21 m2, a pozemku parc. č. 

1064/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o výměře 461 m2, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 74 vedeném pro obec Dolní Lhota, katastrální území Dolní 

Lhota u Ostravy, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava za celkovou kupní cenu ve výši 19.280,- Kč od pana 

Ing. R*** T***,  nar. ***, bytem ***, podle přiloženého návrhu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

179/14: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota zmocňuje starostku obce Dolní Lhota vyjednáním podmínek, 

uzavřením a podpisem všech smluv a dokumentů schválených na tomto jednání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

..…………………………………..                            ………………………………… 

     Ing. Ivana Ježková, PhD.                                                  JUDr. Aleš Miko                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

starostka obce      místostarosta obce                                             

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:     ……………………………………                …………………………………. 

                  Ing. Tomáš Jurčík                      Tomáš Zdražila  

 


